EDITAL FAPES Nº 27/2012 - Programa NOSSABOLSA

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo, no uso de suas atribuições,
torna público que estão convocados os candidatos suplentes do edital FAPES Nº 027/2012 e que já
estejam matriculados e cursando pelo menos o 2° período do curso de graduação nas Instituições de
Ensino Superior que não realizaram processo seletivo para o segundo semestre de 2013.

CET - FAESA – Tecnologia em Petróleo e Gás – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

WENIA VASCONCELOS VILELA 511,975

ESFA – Odontologia – 2013/2 - Vespertino
 Candidato          Nota ENEM

NATHIELY MARIA DE FREITAS SCARDUA      542,725

LORRAYNE RODRIGUES PASSAGEM       523,675

NATALIA GUANIERI BECALLI        484,025

FAACZ – Arquitetura e Urbanismo – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

GABRIEL DE OLIVEIRA COSTA       591,525

 TAMIRES PEREIRA SANTOS        579,200

FAACZ – Ciências Contábeis – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

GILMAR JEFERSON RIBEIRO        538,400

MARCIELI DE SOUZA DO ROSARIO       524,550

FAACZ – Engenharia Mecânica – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

MOISES DE JESUS NUNES        614,875

ITALO SCARPATTI PEDRINI        609,550

 CARLOS HENRIQUE BARBOSA PEREIRA      605,075
 LUCAS VINICIUS DE BARROS FERREIRA      604,700

FAACZ – Engenharia Química – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

JULIANA GOLTARA PESSOA        547,250

MARILENE RUFINO ELOI        544,750

KAYQUE MOSCA FOLLI        539,400

BRUNA BARBEITO COSTA        533,150

FACE – Administração – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

TAISE SILVA NASCIMENTO        505,875

NATANI GOMES SILVA        498,300

FACE – Direito – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

LUANA CONFOLONIERI BASTOS       549,375

SIDNEY MIRANDA DOS SANTOS       542,325

FARESE – Administração – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

PABLO SALVIATO SPERANDIO       586,250

FUNCAB – Ciências Contábeis – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

MAYKI VULPI JUNCA         607,900

FUNCAB – História – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

STEFANY CHIEPPE DALFIOR        530,250

MATHEUS PIGNATON NASCIMENTO       522,550

BRENDA FELIX BREDER        486,025

FUNCAB – Letras Português/Inglês – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

LETICIA CHAVES GAVAZZONI        552,500

JEFERSON MESSIAS MONDONI       548,300

MARCIO WALAN FARIAS CRISTO       542,000

FUNCAB – Pedagogia – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

RENATA ALBINO DE SOUZA        542,800

DEBORA CRISTINA GOMES DO NASCIMENTO     508,150

PITÁGORAS LINHARES – Sistema de Informação – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

RODRIGO ROMANHA CIRILO        524,950

FELIPE DE AMORIN MACEDO        505,075

UNIVEN – Ciências Contábeis – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

KENEDY WILLIAN DA SILVA SOUZA       546,100

UNIVEN – Direito – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

FERNANDO BREDA DA COSTA       588,275

UNESC COLATINA – Enfermagem – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

CARLOS HENRIQUE AHNERT DA SILVA      567,125

DAYANE SIQUEIRA DE CARVALHO       559,800

CRISTINA KELLY VENTUROTTI       559,600

UNESC COLATINA – Farmácia – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM
 MAISA LUZIA VILELA HOTE        542,925

UNESC COLATINA – Fisioterapia – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

LUCIANA CETTO FERNANDES       562,100

TAMIRIS OLIOSI         559,625

LIGIA WOLFGRAMM VESPER        558,350

ANA HELENA GONÇALVES DE OLIVEIRA      551,025

KAROLLYNE PEREIRA CORREA       544,125

UNESC COLATINA – Sistema de Informação – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

WAGNER JOSE MIRANDA        561,725

DANILLO BATISTA DOS SANTOS       539,650

UNESC COLATINA – Tecnologia em Design e Moda – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

JOSIANI SOARES SERRI        498,825

UNESC COLATINA – Nutrição – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

CAMILA GONÇALVES SMIDER        565,100

SÃO CAMILO – Ciências Biológicas – Licenciatura – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

RAIZA RAINHA DORZENONI        531,725

SÃO CAMILO – Letras Português/Inglês – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

DAIANE FRANCA DE VARGAS        513,950

INGRID RICCO REZENDE        476,100

MARINA PONTINI BIANCHINI        549,350

VIVIANE BENEVIDES PAIXÃO        455,325

SÃO CAMILO – Matemática – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

EDIMARCIO MOTE DE SOUZA        555,700

 CINTIA DE SOUZA OLIVEIRA        544,850

SÃO CAMILO – Nutrição – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

MARCIELLY RANGEL DUARTE ZUQUI       550,900

SÃO CAMILO – Química – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

BIANCA VARGAS COLLODETE        537,075

JHENIFFER BERNADO XAVIER       535,825

SÃO CAMILO – Sistema de Informação – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

GABRIEL DE SOUZA ASTROGILDO       563,475

SÃO CAMILO – Tecnologia em Petróleo e Gás – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

HIGOR DE OLIVEIRA SILVA        454,025

UNES – Sistema de Informação – 2013/2 - Noturno
 Candidato          Nota ENEM

MARCELO CONTARINI DE SOUZA       531,800

SAULO NOGUEIRA FILHO        530,300

SALESIANA – Ciências Biológicas - Bacharelado – 2013/2 - Matutino
 Candidato          Nota ENEM

MEIRISLANE GOMES RAMOS        507,675

LUCIA HELENA PEREIRA        493,675

SALESIANA – Psicologia – 2013/2 - Matutino
 Candidato          Nota ENEM

MARIA VITORIA DIAS ROSA SILVA       559,925

STHEFANY GONÇALVES MESQUITA       550,450

SALESIANA – Serviço Social – 2013/2 - Matutino
 Candidato          Nota ENEM

HORTENCIA PAGUNG LITTIG        536,700

TICIANE MARIA GONÇALVES BESSA       455,525

Em, 19 de julho de 2013

*PUBLICADO NO DIO-ES DO DIA 22 DE JULHO DE 2013.

Anilton Salles Garcia

Diretor-Presidente